
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/22 

STAROSTY ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038, 1834) składam Radzie Powiatu Zawierciańskiego sprawozdanie 

z działalności  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021. Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada 

na organ samorządowy szereg zadań publicznych, a jednym z nich jest podejmowanie  działań służących 

zapewnieniu mieszkańcom powiatu bezpieczeństwa i porządku. W celu realizacji zadań starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli utworzona została, zgodnie z ustawowymi 

zapisami, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

I.  Do  zadań  Komisji  należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1, 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 

7) opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  
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II.  W okresie sprawozdawczym  Komisja  pracowała w następującym składzie: Przewodniczący Komisji 

Starosta Zawierciański Gabriel Dors, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 

Krzysztof Szlachta, radni delegowani przez Radę Powiatu Zawierciańskiego: Barbara Kozioł i Leszek 

Kalaga, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu Andrzej Rus, Komendant  Powiatowy  Policji 

w Zawierciu Jacek Kurdybelski, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu 

Paweł Sobota, Naczelnik Wydziału Edukacji Krystyna Wiącek. Do udziału w pracach Komisji  z głosem 

doradczym powołano Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zawierciu Ewelina Sergiel – 

Błaszczyk, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu Artura Łągiewkę 

i Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zawierciu Ireneusza Gewalda.  Do pracy w Komisji został również 

wyznaczony przez Prokuratora Okręgowego w Częstochowie pan Wojciech Szczygieł - Zastępca 

Prokuratora Rejonowego w Zawierciu. W posiedzeniach Komisji – w zależności od tematyki – mogą brać 

udział przedstawiciele gmin z terenu powiatu zawierciańskiego, kierownicy jednostek organizacyjnych, 

przedstawiciele: Jurajskiej Grupy GOPR,  WOPR Drużyna Zawiercie oraz Naczelnicy wydziałów 

koordynujących programy kierunkowe, a także dyrektorzy instytucji zarządzających infrastrukturą 

techniczną. Jednak ze względu na sytuację zagrożenia epidemiologicznego w kraju w roku 2021 spotkań 

takich nie organizowano. Obsługę kancelaryjno-biurową Komisji zapewnia Wydział Spraw Obywatelskich 

i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

III. Działalność  Komisji  Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 roku.  

1. Komisja pracowała w oparciu o roczny „Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 roku”, 

który został przekazany pocztą elektroniczną  członkom Komisji.  W planie pracy Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku na rok 2021 umieszczono dwa główne zadania do realizacji: 

a) Akcja "Bezpieczne Wakacje" (lipiec-sierpień) 

b) Wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z Powiatowym Centrum Zarządzania 

Kryzysowego (listopad). Akcję kontroli miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży przeprowadził zespół 

złożony z przedstawicieli policji, straży pożarnej, inspekcji sanitarnej i starostwa. Realizacja tych zadań oraz 

ilość kontroli uzależniona była od sytuacji zdrowotnej w kraju. Wyjazdowe kontrole miejsc letniego 

wypoczynku przeprowadzono w dniach: 29 czerwca, 9 lipca, 4 sierpnia, 11 sierpnia, 23 sierpnia 2021 roku. 

Łącznie kontroli poddano 21 organizatorów. Planowane w listopadzie wspólne posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku z Powiatowym Centrum Zarządzania ze względu na sytuację pandemiczną 

w kraju nie odbyło się.  Na potrzeby Komisji Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 

pozyskał sprawozdania z Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. W 2021 r. 

Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego przy współpracy z Komendą Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu organizował wyjazdy w celu dostarczenia z Wojewódzkiego 

Magazynu Sprzętu Obrony Cywilnej środków przeciwdziałania  i zwalczania COVID-19 na terenie powiatu 

zawierciańskiego. 

- Wyjazd 27 stycznia 2021 r. i odbiór: 480 płynów do dezynfekcji po 5 l, 360 płynów do dezynfekcji  

po 1 l,  

- Wyjazd 16 marca 2021 r. i odbiór: 216 płynów do dezynfekcji po 5 l, 600 płynów do dezynfekcji po 1 l, 

960 opakowań po 50 szt. maseczek medycznych, 1500 gogli ochronnych. 

- Wyjazd 13 kwietnia 2021 r. i odbiór: 3889 opakowań po 50 szt. maseczek medycznych. 

- Wyjazd 12 maja 2021 r. i odbiór: 5482 opakowań po 50 szt. maseczek medycznych. 

- Wyjazd 9 czerwca 2021 r. i odbiór: 216 płynów do dezynfekcji po 5 l, 600 płynów do dezynfekcji po 1 l, 

350 przyłbic, 1500 gogli ochronnych. 

- Wyjazd 18 sierpnia 2021 r. i odbiór: 216 płynów do dezynfekcji po 5 l, 84 płynów do dezynfekcji po 

100 ml, 100 płynów do dezynfekcji po 30 ml. W lipcu 2021 r. Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, 

wykonując dyspozycje Ministra Zdrowia, udostępniła rezerwy strategiczne, które zostały wysłane do 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu za pośrednictwem Poczty Polskiej. Udostępnione rezerwy 

nie podlegają zwrotowi, zostały wydane na rzecz władz/służb powiatowych z przeznaczeniem dla 

podmiotów podstawowej opieki zdrowotnej. Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych przekazała: 

18.300 sztuk maseczek FPP2, 1.527 sztuk rękawic diagnostycznych nitrylowych (różne rozmiary), 

10.700 sztuk fartuchów medycznych, 432 płynów do dezynfekcji po 5 l. 
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2. W dniu 14 lipca 2021 r. przez teren powiatu zawierciańskiego przetoczyła się potężna burza, w wyniku, 

której odnotowano mnóstwo zgłoszeń. W wyniku burzy przeprowadzona została ewakuacja Bazy Obozowej 

Hufca Ziemi Zawierciańskiej w Kostkowicach, ewakuowano 370 zuchów i harcerzy przebywających na 

ośrodku. Osoby te zostały przetransportowane do Szkoły Podstawowej w Kroczycach, gdzie zadysponowano 

siły i środki w postaci kontenerów kwatermistrzowskich z terenu województwa śląskiego celem stworzenia 

tymczasowego miejsca pobytu dla ewakuowanych. Sześć osób wymagało pomocy medycznej. W okresie od 

14 lipca do 20 lipca br. odnotowano 142 uszkodzonych dachów na budynkach mieszkalnych oraz 

gospodarczych, 181 zdarzeń związanych z połamanymi, pochylonymi drzewami oraz 15 zdarzeń związanych 

z pompowaniem wody z zalanych budynków. Z magazynu Starostwa Powiatowego w Zawierciu zostały 

wydane wszystkie plandeki w celu zabezpieczenia dachów budynków mieszkalnych. Wydział Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zawierciu w dniu 3 sierpnia br. zakupił 

20 plandek  o wymiarach 10m x 20m. 

IV. Podsumowanie pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2021 

1) Komisja z racji obostrzeń epidemiologicznych częściowo zrealizowała  plan pracy.  Wszystkie dokumenty 

z pracy Komisji, ocena stanu bezpieczeństwa i porządku w powiecie zawierciańskim oraz sprawozdania 

służb i inspekcji dostępne są w Wydziale Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego tutejszego 

Starostwa. 

2) Komisja w ramach kontroli miejsc wypoczynku zimowego i letniego dzieci i młodzieży dokonała 

sprawdzenia łącznie 21 turnusów obozów i kolonii. Komisja nie stwierdziła większych uchybień i oceniła 

wysoko poziom pracy wychowawców i opiekunów oraz stan techniczny i sanitarny obiektów wypoczynku. 

3) W celu poprawy stanu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu zaopatrzono wszystkie gminy powiatu oraz 

podmioty lecznicze w maseczki ochronne, przyłbice, gogle ochronne, fartuchy oraz płyny do dezynfekcji. 

4) Na podstawie sprawozdań służb oraz inspekcji należy stwierdzić, że stan bezpieczeństwa i porządku na 

terenie powiatu zawierciańskiego mimo panującej pandemii jest zadawalający. Komenda Powiatowa Policji 

w Zawierciu informuje, że w porównaniu z rokiem 2020 ilość przestępstw jest na podobnym poziomie.  

Nadal najwięcej przestępstw odnotowuje się w kategorii kradzież z włamaniem oraz kradzież mienia. 

Wzrosła ponadto ilość zdarzeń drogowych – więcej wypadków i kolizji. Natomiast zmniejszyła się ilość 

zdarzeń drogowych z udziałem pieszych. Największe zagrożenie w ruchu drogowym stwarzają nietrzeźwi 

kierowcy i w porównaniu z rokiem 2020 stan ten uległ pogorszeniu. Zdaniem Państwowej Straży Pożarnej 

niezbędna jest regularna wymiana sprzętu ratowniczo – gaśniczego i wyeliminowanie zagrożeń 

pożarowych w obiektach użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego i obiektach magazynowych. 

Ponadto Komenda będzie nadal popularyzować wśród społeczeństwa zasady bezpieczeństwa pożarowego. 

Komenda informuje o pogorszeniu się jakości połączeń bezprzewodowych pomiędzy stacją bazową 

stanowiska kierowania a stacjami ruchomymi. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego na bieżąco 

monitorował przestrzeganie przepisów prawa budowlanego i apelował o utrzymanie instalacji gazowych 

oraz przewodów kominowych w odpowiednim stanie technicznym. 

 

 Starosta Zawierciański 

 

Gabriel Dors 
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